1$nhreresBorls wstodevol do Aeste ris 'P>roas - ssncnstsi iinivarsitsrio de Aecte @lsPorosa
Av. Taneredo Neves, 3224—Fane / Fax (45) 3321-5151
Cascavel —PR CEP: S5806-470
Pregão Presencial 025/2020 - Processo a'00614l2020

ATA DK RKGISTRO DK PREITOS N'76/2021
Cariaea Cnmerein da Produto de Limpeza Ltda —CNP.I: 08.0M.508/0004%1

Pele presente instrumento, a Universidade Estadual do Oeste do Paraná —UNIOESTE —HUOP, situada a
Avemda Tancredo Neves, 3224, na cidade de Cascavel, no estado do Paraná, representada pelo Diretor Geral
do HUÔP Rafael Muniz de Oliveira, considerando o julgamento da licitacao na modalidade Pregao
Presencial n'25/2020, bem como a classificação das propostas e a respectiva homologação, RESOLVE
registrar os preços das empresas, nas quantidades estimadas anuais, de acordo com a classificacão por elas
alcancada, atendendo as condições previstas no Edital de Licitação e seus Anexos, e em conformidade com
as disposições a seginr.

1.1 A presente ata tem por objeto o PREGAO PRESENCIAL, do tipo Menor preço por item,
objetivando o Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de material de expediente,
exeritório e afins para o Hospital Universitário do Oeste do Paraná - HUQP., conforme condições,
especificações, valores e estimativas de contingente constantes no Anexo I e nos termos deste edital e seus
anexos, e para fornecimento de acordo com as necessidades do Hospital Universitário do Oeste do Paraná-
HUOP.
1.2 Os itens, quantidades e valores registrados constam no Anexo I.
1..3 Aplica-se a Ata de Registro de Precos todas as. cláusulas estabelecidas no Edital do Pregão Presencial
n'25/2020 —HUOP, processo CR n'00614/2020, bem como na sua proposta independente de sua
iranscriçao.
1 4 A ata de Registro de preços terá prazo de vigência por 02/12/2021 a contar da data de publicação da
Ata de Registro de Preços no Diário Oficial do Estado.

aves * v vrv a a + ~~ a sarna evwmw e w e vem evnvnwvan mm avamnrcrrLPA re J L1\ ÉVLakrA PVM iJla ZZMLIMls 0 a Xl ~a BL kl XJ P~MaD a ZA/ HXl Z J%LI MLJ

2.1 A fiscalização deste instrumento caberá a Ademir Vanin da Rocha, responsável pelo setor
Almoxarifado do Hospital Universitário do Oeste do Paraná —HUOP, ou quem a vier a substituir.

HEI v akTALAAkl a RIIKA A. l/ 1/VL3 PZ~J ~D

3.1 Os preços registrados poderão ser revisados/alterados, em caso de oscilação do custo de produção,
comprovadamente refletida no mercado, tanto para mais como para menos, reclassificando-se os preços
cotados, se for o caso, bem como nas demais hipóteses previstas na Lei Estaduai 15.608/2007.
3.2 0 prazo para tramitação do processo de reequilibrio é de 30 (trinta') dias a contar da data do
protocolo. Neste período a empresa deverá continuar atendendo as Ordens de Compra emitidas com os
valores inicialmente registrados na licitacão.

Ate 4 pamatrn 4a prorn n 17fil7AVA —paninho 1

llnivarcidcda Vctndnccl dn Aaeta cl n Dnrnna -Hncnitcl llnivarcitsrin dn llacta dn Dnrcrcn
Av. Tancredo Xeves, 3224—Fone / Fax (45) 3321-5151
Cascavel —PR CKP: 85806-470
Pregão Presencial 025/2020 - Processo n" 000614/2020

A c c crcn rcrcr oatnrorcn cear tnc a nrcrctrn+nrl nr nc rcnrtoc nrtncrcnrrc n rcroc arc+a A tn ria 17orrcc +arc ria cnwanrca

para que produza seus efeitos jurídicos e legais.

Cascavel, 24/06/202l

1?ata ccrcia cSa Ahcroira —Alentar
Geral

Universidade Estadual do Oeste do Paraná
—Contratante

Nome do representante legal da empresa - Funçao na
empresa - Carimbo

Empresa - Contratada

S ricalc ~' maca
Fiscal da A

r ia da 1?anho
+Registro de Preços

i08.03ó.508/0001-5P
CARIOCA COM/RQO DE

PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA.

Rua Voluntários da Pátria, 2344-5ala 1
Country

QCéP:85.813-240 - Cascavel - P%J

*tc 4a Pc mctrn ria Pracn n 1'76/7A7A Pkcinc '7

Ho ~ aaaao

t
h

'fTntvarsidade Estailnaal dn Aasta dn Poraaao Bnsaaital Iladavarsatoran dn Aasta dn Parond
Av. Tancredo Neves, 3224—Fone / Fax (45) 3321-5151
Cascavel —PR CEP: 8580ó-470
Pregão Presencial 025/2020 - Processo n'00614/2020

ANEXO - ITENS REGISTRADOS PELA EIIPRESA
Carioca Comercitl de Pradutas de Limpeza Ltda —C,;NP31 08,-936a598!OQQ'i-5$

Item Deseriniu

80 4135 - Pilha Pequena "aa"Alcalina un 396,00 2,5000 990.000,00
Unid. Quantidade Vt. Unit. Item Vl. Total Item

é4siaaaiura uo represíaaiaaaía ie ai ua eaaipfeâa

Nome completo: . P

CPF: 083.4 i6.55
Endereço: 0 v mn u VA

s Mada- ~ + pi@

CEP: + "i3 X tQ

Email para envio de Ordens de Fornecimento:

v d ow 60t aa4a&5

h/ gg tl t)

I%a ~ a " ki2 -Ha,'/ .Coq
Telefones para contato relativo ao objeto contratado 45

Ato ds Pamstrn da Pron n 176/>n7A - Pémno 'i
\

'I Tsstvarssdfada Xstadssai dn A@sta dn Pnrassss - 'Bncrtitisl iinsvs reatareis dn Caacta dn Paraná
Av. Tancredo iWeves, 3224—Fone / Faz (45) 33H-5151
Cascavel —PR CEP: 85806-470
Pregão Presencial 025/2020 - Processo n'00614/2020

aclaração de nepotismo

mpresa:
.esponsável pelas
tforma ões: to,tt st ta fanfa fz c''o.idtçst tc pn ost caL v
ielefonedeeontato: í Íig) $ 3~ 3 Lg dg

WTENÇAO

Para efeito da informacão sobre a existência de parentes trabalhando no Governo do Estado, objeto da declaracão
abaixo, devem ser observados os seguintes tipos de relação consanguínea ou afim:

Pai/Mãe

Bisneto(a)

Cônjuge

Avô(ó)

Tio(a)

Bisavô(ó)

Irmão (ã)

Somo(R)

Filho(a)

Sobrinho(a)

PRdrasto/iras RdrastR

Neto(a)

Cunhado(a)

-Enteado(R)

K'r v i)n+04 Arv M PT A 9A rrvlv nr r eawnç rin ieav álvea nr wnrras rtne a ndna nraa-rn ai JnAnr nr rnnanar
i-"-'aa

~em resa, e, em atendimento ao disposto no mt. 16 da Lei 15.608/2007, são verdadeiras as informações e
respostas constantes deste documento, estando ciente que será anexado a processos adininistrativos e constituirá
documento público, assim como das implicações em tenros de responsabilidade, inclusive e especialmente nos
âmbitos administrativo~, cíveí e crimmals em casa de insiniwridade.-

rabalho como empregado, cooperado ou de qualquer outra forma vinculado a
essoa jurídica conveniada ou contratada pelo Governo do Estado, E POSSUO
parente trabalhando ou vinculado ao Governo do Estado do Paraná, em

ualquer de seus órgãos ou entidades, incluindo suas autarquias e fundações, essas
Lsviaesad v Sveivussues ue Cevaioiiuis uaaasu,f

( ) ( )

dministro ou sou sócio com poder de direção de pessoa jurídica conveniada ou
ontratada pelo Governo do Estado do Paraná e possuo, em qualquer de seus
'rgãos ou entidades, incluindo suas autarquias e fundações, empresas públicas e
ociedades de economia mista, inclusive detentor de cargo em comissão ou função
e confiariça"/

( ) ( )

Caso tenha respondido SIM a pergunta acima relacione no quadro abaixo o(s) familiar(es) com vínculo(s) com o
G&ve~o- dQ:Estado:

nrantee;t-n flatrícuia/{ PF arO o/Fl ill 0ãfl

Declaro ainda, em atendimento ao disposto no art. 16 da Lei 15.608/200, declaro, sob responsabilidade civil e
criminal, os sócios da empresa não são cônjuge, companheiro ou parente em linha reta, colateral ou por
afinidades até o terceiro grau, inclusive, do Governador, da Vice-Governadora ou de servidor público que esteja

Ata de Registro de Pret„o n.'76/2020 -

Página

4

linwversidade Estaattal do Aaste do Paraná Hospital QTniversllério dn Abeto do Par a»á
Av. Tancredo Neves, 3224—Fone / Fax (45) 3321-5151
Cascavel —PR CEP: 85806-470
Pregão Presencial 025/2020 - Processo n'00614/2020

vestido em cargo de direção, chefia ou assessoramento, ou exercente de cargo em comissão ou de confianca, ou
2da, de função gratificada na administracão pública direta e indireta. no âmbito do órgão ou entidade em que
tl%

~~gy~ze, p'I ár .zuni'~o ha

assinatura)

Ata de Registro de Preço n.'76/2020 - Página 5